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‌20 صفحه‌ای
 استان کرمانشاه

 ضمیمه رایگان امروز 
»ایران« در استان کرمانشاه

یادداشت
حمیدرضا کمالی

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا

میهمانی با پشت خمیده و خورجینی خالی
 

در برخی مناطق ییلاق‌نشین ضرب‌المثلی هست که می‌گوید: 
»میهمان خوب باید خمیده پشت باشد« یعنی هدایا و 
پیشکشی با خود بیاورد. به نظر می‌رسد، بایدن میهمانی 

خمیده‌پشت ولی با خورجینی خالی است.
سفر جو بایدن رئیس جمهور امریکا به منطقه غرب آسیا 
که قرار است از روز چهارشنبه 22 تیرماه با دیدار از سرزمین‌های 
اشغالی، آغاز شود و پس از برگزاری یک نشست چهارجانبه 
امنیت غذایی )امریکا، هند، امارات و رژیم صهیونیستی( با 
شرکت در نشست رهبران 9 دولت عرب در جده عربستان )25 
تیرماه( پایان یابد، اولین سفر رئیس جمهور امریکا به منطقه 

در شرایط غیر‌جنگی از 11 سپتامبر 2001 تاکنون است.
در طول بیش از دو دهه گذشته، امریکا همواره به عنوان 
متجاوز در افغانستان، عراق، سوریه، لیبی و... مستقیماً درگیر 
نزاعی بسیار پرهزینه بوده است. قطعاً رئیس جمهور امریکا 
علاقه‌مند بود که به‌عنوان طرف پیروز از مناطق تحت سیطره 
بازدید و ضمن استقبال باشکوه و سان دیدن از نیروهای 
مستعمره، بنای طاق نصرتی را افتتاح کند اما شکست و فرار 
مفتضحانه از عراق و افغانستان، تشدید خصومت با روسیه 
و پدیدار شدن بحران سوخت در اروپا، ناکامی در تضعیف 
قدرت و حتی دستیابی به مصالحه‌ای آبرومندانه با ایران 
به دلیل مقاومت بی‌نظیر ملت و نظام جمهوری اسامی 
در‌برابر تحریم‌های ضد‌بشری فراگیر، ظالمانه و کمرشکن، 
بی‌ثباتی سیاسی در لندن و سرزمین‌های اشغالی، ادامه 
رقابت کمرشکن با چین و آمارهای نا‌امید‌کننده اقتصادی 
امریکا موجب شد بایدن کهنسال بیمار همچون شیر بی‌یال 
و دندان به نحوی سمبلیک در ضیافت تکراری متحدان خود 
حضور یابد.با شکست پروژه ایران‌هراسی و اتحاد پوشالی 
ترامپ‌ساخت، موازنه قدرت در منطقه غرب آسیا دچار تغییر 
و تحولی ساختاری شده است. ماجراجویی‌های ترورپایه رژیم 
صهیونیستی به نفوذ مردمی عربی و آسیایی آن کمکی نکرده 
بلکه تنش در روابط تل‌آویو - مسکو را نیز دامن زده است. در 
مقابل اما، علی‌رغم اتخاذ راهبرد توسعه روابط با شمال و 
شرق، کماکان موقعیت ژئوپلیتیک جمهوری اسامی ایران 
در جنوب کشور و غرب آسیا تجلی دارد و به‌دلیل بهره‌مندی 
از قدرت عظیم هیبریدی، ترکیبی و چندبعدی، عملًا نادیده 
گرفتن آن در معادلات منطقه‌ای امکان‌ناپذیر شده و گزینه‌ای 
جز اعتراف صریح به اقتدار ایران و پذیرش جایگاه ممتاز آن 
وجود ندارد. به همین دلیل، تهران در موضوعات محوری 
منطقه نظیر مسأله فلسطین کماکان پیروز جنگ هویتی 
و شناختی است و توانسته گفتمان انقلابی خود را در برابر 
گفتمان سازش در مناطقی چون عراق، سوریه، لبنان، غزه و 
یمن به پیش برده و به عنوان سرمایه‌ای راهبردی، محفوظ 
نگاه‌دارد. این سرمایه راهبردی به نحوی قدرت بازدارندگی 
ایران را تقویت کرده که برخاف رژیم صهیونیستی برای 
تحقق بسیاری از اهداف منطقه‌ای خود بر قدرت نرم تکیه 
داشته و نیازی به استفاده از ارتش و نیروی نظامی نمی‌بیند. 
اگرچه در حوزه قدرت سخت نیز همگان به توان بازدارندگی، 
بلکه قدرت پیش‌دستی نظام ایران اعتراف دارند. در این 
شرایط و با توجه به تحولات منطقه‌ای و جهانی )بدون اشاره 

به ملاحظات و نیازهای داخلی دموکرات‌ها(، اهداف بایدن را 
از سفر به منطقه می‌توان در پنج دسته نیاز، تحلیل کرد:

1- تأیید ضمنی اقدامات ترامپ در‌ مورد پایتختی قدس 
و انضمام خاک سوریه در جولان به رژیم صهیونیستی 
و اطمینان‌بخشی به یهودیان نگران ساکن شهرک‌های 
اشغالی از طریق عدم ارائه هرگونه ابتکار صلح یا سازش بین 
فلسطینیان و رژیم کودک‌کش صهیونیست. )کسب حمایت 

لابی یهود در انتخابات(
2- اطمینان‌بخشی لفظی به متحدان آسیب‌پذیر امریکا 
در منطقه در‌ برابر نارضایتی و اعتراضات مردمی و حملات 

جبهه مقاومت.
3- تلاش در جهت محدودسازی نفوذ منطقه‌ای ایران از 
طریق هماهنگی سه‌جانبه محور »غربی - عربی - عبری« در 
پمپاژ پول و شانتاژ اخبار جعلی در مناطقی که همدلی مردمی 

بالایی نسبت به آرمان‌های انقلاب اسلامی وجود دارد.
4- ترغیب دولت‌های شورای همکاری به افزایش ظرفیت 
تولید نفت و گاز قبل از پایان تابستان و رسیدن فصل سرما با 

هدف کنترل بازار انرژی و فشار بر روسیه.
5- محدودسازی روابط کشورهای منطقه با چین بویژه در 
زمینه‌های نظامی، فناوری‌های نو، حوزه انرژی و نیز مشارکت 
و سرمایه‌گذاری در طرح »ابتکار مشارکت بین‌المللی«1 به 
عنوان جایگزین پروژه »یک کمربند یک جاده« چین که اخیراً 

در نشست رهبران گروه 7 در آلمان مطرح شد.
خوشبختانه به نظر می‌رسد هم ایالات متحده و هم 
دولت‌های منطقه به این نتیجه رسیده‌اند که با توجه به 
ناکارآمدی و هزینه بالا، امکان ادامه پروژه ایران‌هراسی به 
شیوه سابق وجود ندارد و بدون جلب مشارکت فعال ایران در 
معادلات امنیت منطقه، نمی‌توانند چشم‌انداز روشنی برای 
خود ترسیم کنند. در این میان دولت عربستان باید بیش از 
همه قدردان جمهوری اسامی باشد چرا که حتی برگزاری 
چنین اجلاسی در جده، مرهون پذیرش ادامه آتش‌بس 
توسط انصارالله یمن است. اقتصاد امریکا با مشکلات جدی 
مواجه بوده و تورم بی‌سابقه، نارضایتی عمومی را افزایش 
داده است. در این شرایط بایدن که به رأی شهروندان نیازمند 
است، لاجرم زیر بار هیچ هزینه جدیدی در منطقه نخواهد 
رفت و با خورجینی خالی به منطقه آمده است. شرایط 
استیصال و نیاز به گونه‌ای است که بایدن علاوه بر نادیده 
گرفتن شعارهای انتخاباتی خود در تعقیب قاتلان خاشقجی 
و آمران جنایت جنگی در یمن، حتی سرکوب متحدان خود 
در میان شاهزادگان سعودی توسط بن‌سلمان را به فراموشی 
سپرده است. مهم‌ترین هدیه امریکا برای متحدانش در 
منطقه، سیستم‌های راداری و ضد‌هوایی است که ناکارآمدی 
خود را به اثبات رسانده و آسیب‌پذیری آن حتی در برابر 
پهپادهای ساخت یمن و غزه نیز بارها به اثبات رسیده است 
و آنها امیدوارند با اتصال امنیت رژیم صهیونیستی به امنیت 
کشورهای عربی، دیواره امنی برای آن رژیم ایجاد کنند، در 
حالی که تجربه ثابت کرده است ایران در دفاع از منافع ملی 
خود با هیچ بازیگر کوچک و بزرگی، شوخی و معامله نخواهد 
کرد.به نظر می‌رسد چنانچه درک صحیحی از پیام اصلی این 
سفر در ذهن رهبران دولت‌های متحد امریکا شکل گیرد، آن 
پیام در کام ملت‌های منطقه شیرین خواهد بود:»پایان دوران 

اتکا به بیگانه و آغاز دوران برادری و حسن همجواری.«
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فتنه78 در 25 عکسمروری تصویری بر جنجال کوی دانشگاه 

معترضین، طرفداران محمد خاتمی در انتخابات 
 

سال 76 بودند کشور آتش بیار معرکه بودندافرادی مانند تاج زاده، معاون وقت سیاسی وزارت 

معاونینش به دیدار محمد خاتمی رفت تحریک آمیز استعفا داد. او روز بعد به همراه مصطفی معین وزیر وقت علوم در اقدامی 

بعد از امتناع هاشمی رفسنجانی و 
 

بازگشته بود به سخنرانی پرداختملی که به تازگی از سفر تفریحی فرانسه حسن روحانی دبیر وقت شورای عالی امنیت محمد خاتمی از سخنرانی در جمع مردم، 

از دقایق اول شایعه شده بود که تعداد زیادی از 
دانشجویان کشته شده اند

 درگیری ها در خیابان های تهران 
روزبه روز شدیدتر می شد

در روز 23 تیر مردم به صحنه آمدند

سینمای کوی دانشگاه تجمع کردند و با تحریک دانشجویان پاکاردهایی با مضمون اعتراض به توقیف »سام« در مقابل تیرماه تعدادی افراد با هویت نامعلوم با در دست داشتن نیز ادامه داشت، اینگونه رقم خورد که ساعت 21 پنجشنبه 17 به بهانه توقیف روزنامه سام آغاز شد و تا چند روز پس از آن قرار گرفته است. نا آرامی کوی دانشگاه در تیرماه سال 78 که تاریخ معاصر است که ابعاد مختلفی از آن تاکنون مورد بررسی حادثه کوی دانشگاه در 18 تیر 1378 یکی از حوادث ناگوار 

اسامی دانشجویان و برخی چهره های سیاسی رفته رفته حاضر در صحنه درگیر شدند. تحرکاتی که با تحریکات انجمن بی نتیجه ماند و رفته رفته تظاهر کنندگان با نیروهای انتظامی تاش نیروی انتظامی برای بازگرداندن دانشجویان به خوابگاه حمله به تعدادی خودرو، فضای رعب و وحشت ایجاد کردند. تجمع غیر قانونی و سردادن شعار در خارج از کوی کردند و با عده با گذشت کمتر از یک ساعت با خروج از کوی اقدام به و پخش اعامیه جرقه های اولیه آشوب را ایجاد کردند و این 

تظاهر کنندگان به عوامل انتظامی را بیشتر و بیشتر می کرد.و فرهنگی دانشگاه تهران همراه شد و این حمایت ها جسارت شدت می یافت، با حمایت سلیمانی معاون امور دانشجویی 
 

مقابل نیمه شب 18 تیرماه، تشنج در خیابان های اطراف کوی  در  مهدکودکی  شیشه های  شکستن  شد.  بستن شدیدتر  و  به خودروها  آتش زدن لاستیک و حمله  انتظامی، چاشنی درگیری های 18 تیر شد و تا صبح ادامه معابر و هجوم به ناجا و گروگان گرفتن سه سرباز نیروی کوی، 

انتظامی منجر شد. موسوی لاری و مصطفی معین وزرای مقابل کوی دانشگاه به آتش گرفتن دو تن از عوامل وظیفه و پرتاب کوکتل به سمت عوامل نیروی انتظامی مستقر در شوند و درگیری ها تا عصر جمعه 18 تیرماه ادامه داشت موجب شد تا تعدادی از عناصر مشکوک نیز وارد صحنه از صحنه درگیری ها پس از جلسه شورای تأمین استان دانشجویان بر آتش آشوب ها می افزود. دستور خروج ناجا داشت و سخنرانی های تحریک آمیز اعضای انجمن اسامی 

و فاطمه کروبی به نوبت در جمع دانشجویان حاضر شدند.بعضی فعالان سیاسی از جمله فائزه هاشمی، مجید انصاری تجمع کنندگان به موسوی لاری نیز حمله کردند، در این میان کشور و آموزش عالی به دانشجویان کوی ملحق شدند اما 
 

دانشجو« خواند و سید محمد خاتمی از آن به عنوان تاوان خود برخورد با تجمع کنندگان را »حمله به حریم امن بعد از غائله 18 تیرماه بود که مصطفی معین با استعفای 
افشای قتل های زنجیره ای یاد کرد.
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سؤال و جواب در پاستور

برخورد سلیقه‌ای درباره حجاب مردود است
آیت‌الله رئیسی با اشاره به ملاک عمل قرار گرفتن مُرّ قانون در اجرای قانون عفاف و حجاب:

تحریف سخنان رئیس‌جمهور  در همایش محیط زیست توسط سایت خبری وابسته به  چهره‌های دولت قبل

 بازیکنان تیم ملی فوتبال 
مواردی را محرمانه به ما گفتند

 در اجرای قانون حجاب و عفاف
 با کرامت باید رفتار شود

خرما پزان  در جنوب کشور

 پرداخت‌های عمرانی 
از مردادماه بیشتر می‌شود

 سجادی: 
نمی‌خواهیم اختلافی 

در تیم ملی باشد

 وحیدی:
  بانجابت‌تر از

 زنان ایرانی نداریم

 میرکاظمی: 
 تکذیب بازگشت 
ارز 4200 تومانی

بی‌اعتبار شدم!
 »ایران« اعتراف تاریخی وزیر امور خارجه دولت قبل را به بهانه 

سالگرد امضای برجام بازخوانی می‌کند

آیا روحانی واقعاً به دنبال لغو تحریم‌ها بود؟
»عیدانه فراوان شد، تا باد چنین بادا«؛ این 
شروع سخنان حسن روحانی رئیس‌جمهور 
در  قبل  7سال  دقیقاً  که  است  ایران  وقت 
روز 23 تیرماه 1394 و پس از امضای توافق 
موسوم به برجام در وین ایراد کرد. سخنانی که 

با خوشحالی زایدالوصفی این‌گونه ادامه پیدا 
کرد: »امروز به ملت شریف ایران اعلام می‌کنم 
که طبق این توافق، در روز اجرای توافق )6ماه 
بعد در دی ماه 94( تمامی تحریم‌ها، حتی 
تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی هم به‌ صورتی 

که در قطعنامه بوده، لغو خواهد شد. تمام 
تحریم‌های اقتصادی شامل مالی، بانکی، بیمه، 
حمل‌ونقل، پتروشیمی و فلزات گرانبها بالمره 

)یکباره(، »لغو« خواهد شد و نه »تعلیق«... 

خوزستان به گرما خو دارد ولی این روزهای 
داغ در این استان با پدیده گردوغبار و هوای 
شرجی همراه شده است. خوزستان این روزها 
زیر تیغ آفتاب تیرماه و در دمای نزدیک به 50 
درجه عرق می ریزد و تنها راه تحمل این گرما 
در هوای شرجی پناه بردن به خنکای کولرهای 
گازی و آب رودخانه‌هایی است که برخاف 
سال گذشته هنوز خشک نشده‌اند. گرمای هوا 

البته باعث شده‌است مصرف برق در این 
استان رکورد بزند.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان خبرداده است که مصرف 
برق در روز سه‌شنبه ۲۱ تیر ماه با عبور از رقم 

هشت هزارو ۲۶۱ مگاوات رکورد زده است.
از  استان  این  منطقه‌ای  برق  شرکت 
مشترکان خانگی درخواست کرده با توجه 

به پرباری شبکه و شرایط جوی حاکم در 
ساعات اوج بار به ویژه ساعت‌های ۱۲ تا ۱۸، 
با کاهش روشنایی و استفاده نکردن از وسایل 
برقی پرمصرف، همکاری لازم را برای عبور 
موفق از پیک بار امسال داشته باشند چرا 
که پایداری شبکه برق به رفتار مشترکان در 
اوج مصرف بستگی دارد و مشترکان به ویژه 
در بخش خانگی با همکاری در این زمینه 

 می‌توانند پایداری شبکه برق را تضمین کنند.
به گفته مسئول روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان  مدیریت مصرف صنایع 
در این استان اجرایی شده و بیشتر بار مصرفی 
صنایع به ساعات پایانی شب منتقل شده و 
لازم است بخش‌های تجاری، اداری و خانگی 
برق همکاری داشته  در مدیریت مصرف 

باشند.

برخی شواهد نشان می‌دهد که از دیروز تنظیمات 
موتور  دو  »بینگ«،  و  »گوگل«  جوی  و  جست 
جست‌و‌جوی پرکاربرد جهانی، روی حالت »ایمن« 
و  »غیراخلاقی«  محتوای  با  سایت‌هایی  برای 
و  اول  همراه  اپراتورهای  از  برخی  در  »خشونت« 
ایرانسل قرار گرفته است. کاربران زیادی اذعان 
کرده‌اند که در جست‌و‌جوی واژه‌های مرتبط با این 
محتواها دچار مشکل شده و نه تنها امکان دسترسی به 
این سایت‌ها را نداشته‌اند بلکه در صفحه جست‌و‌جو 

تصویر این سایت‌ها نیز فیلتر شده است. برخی البته 
ادعا دارند که تنها درجست‌و‌جوی انگلیسی این واژگان 
دچار مشکل شده‌اند و همچنان با کلمات فارسی به 
سایت‌هایی با محتوای غیراخلاقی دسترسی دارند. 
با این وجود این اتفاق از دیروز موجی از واکنش‌ها 
را به‌دنبال داشته است. بیشتر کاربران از اینکه در 
دسترسی به این نوع محتوا بویژه برای کودکان و 
نوجوانان محدودیت ایجاد شده، ابرازخوشحالی 
کرده‌اند و البته تعدادی نیز معتقدند این نوع 

محدودیت نمی‌تواند راهگشای مسائلی باشد که در 
زمینه بستر نا‌ایمن برای این گروه سنی رخ می‌دهد. 
این عده براین باورند که دولت باید در کنار ایجاد 
محدودیت، زیرساخت‌های اینترنت پاک را نیز فراهم 
کند تا به‌عنوان زیست مجازی سالم، امکان دسترسی 
به فضاهای ایمن را برای مخاطبان فراهم آورد و البته 
تمرکز بر فرهنگسازی و افزایش سواد رسانه‌ای همان 

نکته‌ای است که نباید از آن غفلت کرد.

نسخه ای برای ایمن کردن فضای مجازی 
گزارش »ایران« از فعال شدن قابلیت حالت امن برای محدود‌سازی دسترسی به محتواهای غیراخلاقی و خشونت‌آمیز

دولت باید امکان دسترسی 
به فضاهای ایمن را برای 

مخاطبان فراهم آورد و 
البته تمرکز بر فرهنگسازی و 

افزایش سواد رسانه‌ای همان 
نکته‌ای است که نباید از آن 

غفلت کرد صفحه 18 را بخوانید
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 صادرات نفت به چین
 12 برابر شد

طی 10 ماه گذشته

 صادرات نفت ایران از 78 هزار بشکه در اواخر دولت قبل 
به بیش از 961 هزار بشکه رسیده است

 دما در خوزستان 
نزدیک به 50


